Purgens pau
lus ⁊ manu silentium indi
cens. Ante initium illius
epistole scribit̄ sanctus Lucas q̄ sanctus
Paulus dixit iudeis. Quomodo olis
filij israel postulauerunt sibi regem ⁊ de
dit illis deus saul filium cis. virum d̄ tri
bu beniamin annis. xl. Et post hunc de
dit illis dauid regem de cui⁹ semine na
tus est ch̄astus saluator p̄dicatē iohāne

ante faciem aduentus eius baptismus
penitentie omni populo israel. Cū autem
impleret Johannes cursum suum dice-
bat. Quē me arbitramini esse non sum
ego. Sed ecce venit post me cui⁹ nō sum
dignus calciamenta pedū soluere. Tūc
sequitur epistola p̄sens. In dieb⁹ illis.
Surgens paulus ⁊ manu silentiū indi-
cens. Iy. vt meli⁹ a tanta multitudine
audiret. ait viri fratres filij generis abra-
am ⁊ qui in vobis timent deū vobis ver-
bum. scilicet incarnatū salutis huius
missum est. scilicet principaliter. Tum
quia iesus christ⁹ iudeis in propria p̄lo-
na p̄dicauit. Tū quia in medio iudee scz
in hierusalē operatus est salutē qui eni
habitant hierusalē. Iy. quantū ad vulga-
res ⁊ principes eius. quantū ad maio-
res. ignorantes iesum. scilicet esse chri-
stum vey deum ⁊ saluatore⁹ hominum
⁊ voces prophetarū que per omne sab-
batum leguntur. iudicantes. scz iesum
morte esse dignū. impleuerūt. p̄rophe-
tias predictas de ei⁹ passione. Im qd̄ di-
citur Esa. liij. Tanq̄z ouis ad occisiones
ducentur. Itē Hier. xj. Ego quasi agnus
mansuetus qui portatur ad victimam.
⁊ nullā causam mortis inuenientes in
eo. sicut patet ex euangelio ⁊ pylati testi-
monio. p̄tulerūt a pylato vt interficerēt
eū. per milites ipsius. Et licet primo res-
titerit tamen finaliter petitioni eorum
acquieuit iudeorum fauore ⁊ cesaristi-
more. Cūqz consummassent omnia q̄d
eo scripta erant. scilicet ipsi p̄uersi iudei
⁊ deponentes eum de ligno. scilicet ipsi
boni iudei. Ioseph darimathia ⁊ Nico-
demus. posuerunt euz in monumento.
Deus vero. s. pater. suscitauit eum. s.
hominem christū. a mortuis tertia die
qui visus est. viuens. per dies multos.
id est quadraginta. hui⁹ id est apostolis
qui simul ascenderant cū eo de galilea
in hierusalē qui vsqz nūc sūt testes ei⁹ ad

plebem. per operationē miraculorum
in nomine ipsi⁹ ⁊ nos vobis annuncia-
mus eā que ad patres nostros rep̄mis-
sio facta est. scilicet de christi incarnatio-
ne ⁊ passione ⁊ eius resurrectione. quos-
niā hanc deus adimpleuit filijs vestris
resuscitans iesum christū.

Feria quarta pasce. Actū. iij.

Aseriens petr⁹
os suus dixit Viri isra-
elite et qui timetis deū
audite. Deus abraam et de⁹ ysa-
ac et deus iacob. deus patrū no-
strum glorificauit filium suus ie-
sum quem vos quidem tradidi-
stis et negastis ante faciem pyla-
ti iudicante illo dimitti. Vos au-
tem sanctum et iustum negastis
et petistis virum homicidam do-
nari vobis. auctorem vero vite
interfecistis. quem deus suscita-
uit a mortuis. cuius nos testes
sumus. Et nunc fratres scio qz
per ignorantiam fecistis sicut et
principes vestri. Deus autē qui
p̄nunciavit per os omnium pro-
phetarum pati christum suū im-
pleuit sic. p̄denitemini igitur et
cōuertimini vt deleantur pecca-
ta vestra.

Adostilla.

Aseriens petr⁹
os suum dixit Viri. Ante
initium illius epistole scri-
bit sanctus Lucas in eodem capitulo qd̄
sanctus Petrus dixit ad quendam vi-
rum claudum ex vtero matris sue. Ar-
gentum ⁊ aurum non est michi. quod
autem habeo hoc tibi do. In nomine ie-
su christi nazareni surge ⁊ ambula. qui
statim surrexit ⁊ ambulauit. Et omnis
populus ammirabatur in eo qd̄ dixerat

illi. Tunc statim sequitur epistola hodi-
erna. In diebus illis. Aperiens petrus
os suum dixit. viri israelite et qui timetis
deum audite. Deus abraam et deus ysa-
ac et deus iacob. *Ly.* videtur hoc modo
loquendi quia communis erat apud iu-
deos in assertionibus veritatis taliter iu-
rare. *Deus patrum nostrum* qui est omnis
potens. glorificauit filium suum iesum
eum resuscitando et ad suam dextram col-
locando quem vos quidem tradidistis
scilicet pylato ad interficiendum. et ne-
gastis ante faciem pylati. dicendo non
habemus regem nisi cesarem. iudicate
illo scilicet pylato. dimitti. *supple* debe-
re iesum sicut innocentem *Joh. xix.* vos
autem sanctum et iustum negastis. et pe-
tistis virum homicidam donari vobis.
scilicet barrabam qui propter seditionem
et homicidium missus erat in carcerem.
auctorem vero vite scilicet spiritualis
et corporalis interfecistis in humanita-
te assumpta. quem deus suscitauit a mortu-
is per suam omnipotentiam. cuius nos
testes sumus quia comedimus et bibimus
cum eo post resurrectionem suam. et nunc
fratres. *Lyra.* dulciter eos alloquitur ut
verbum eius magis recipiatur. scio quia
per ignorantiam fecistis sicut et princi-
pes vestri. *Lyra.* Alia tamen fuit igno-
rantia hic et ibi. Nam principes qui erant
litterati per scripturas que predicte erant
de christo per eius opera primo cogno-
uerunt de iesu nazareno quod erat christus
in lege et prophetis promissus. Sed quia
cepit predicare contra vicia eorum pu-
blice. conceperunt contra eum inuidiam
et odium et sic in eis fuit subuersa dicta
noticia. quia corruptio affectionis cor-
rumpit iudicium rationis. et in augmen-
tum sue malicie deceperunt populum
simplicem inducentes eum ad petendum
mortem christi. ut habetur *Mdat. xxvij.*
Principes autem sacerdotum et senio-

res persuaserunt populis ut peteret bar-
rabam. iesum vero perderent. Et sic pa-
tet quod ignorantia principum fuit multo
gravior quam populorum. *De* autem qui
prenunciauit per os omnium propheta-
rum. *Glo. ordi.* Uno ore locuti sunt om-
nes prophete de christo. *patris christum*
suum sic impleuit. *Idem* tamen igitur
quia fecistis per ignorantiam. et conuer-
timini de malis vestris. ut deleantur
peccata vestra.

Dominica prima post pascha.
i. Joh. v.

O Rne quod na-
tum est ex deo vincit mun-
dum. Et hec est victoria
que vincit mundus fides nostra.
Quis est autem qui vincit mun-
dum. nisi qui credit quoniam ie-
sus est filius dei. *hic* est qui venit
per aquam et sanguinem iesus
christus. Non in aqua solum sed
in aqua et sanguine. Et spiritus
est qui testificatur. quoniam chi-
stus est veritas. Quia tres sunt
qui testimonium dant in celo. pater
verbum. et spiritus sanctus. et hi tres
vnum sunt. Et tres sunt qui testi-
monium dant in terra. spiritus.
aqua. et sanguis. Si testimonium
hominum accipimus. testimonium dei
maius est. Quoniam hoc est testimo-
nium dei quod maius est. quia testi-
ficatus est de filio suo. Qui credit
in filium dei habet testimonium
dei patris in se.

Postilla.

O Rne quod na-
tum est ex deo vincit. *Ante*
initium illius epistole scribit sanctus *Jo-*
hannes dicens. *Hec* est enim charitas
dei. ut mandata eius custodiamus et ma-

data eius graua non sunt. Tunc sequitur epistola presens. Omne qd natum est ex deo etc. In illa epistola sanctus Johannes bannes comendat fidem catholicam. quia nichil ea potentius nec nobilius nec vtilius nec verius nec certius. sicut patet in tertio et glosa presentis epistole. Unde dicitur Omne qd natum est ex deo. Tunc spirituali generatione. Hec autem spiritualis natiuitas fit per duo. Primo baptismali lauacro. Secundo spirituali remedio vincit mundum. Tertia tentatio nes et persecutiones mundi. Et hec est victoria que vincit mundum. Vincentius. qua tentatio humana superatur. Fides nostra per fidem enim habitat christus in cordibus fidelium in quo est victoria. Quis est autem qui vincit mundum. nisi qui credit quonia iesus est filius dei. scilicet naturalis et eiusdem nature cum eo. Hic est qui venit. supple ad saluandum homines per aquam baptismi et sanguinem passionis et redemptionis iesus christus. Non in aqua solum Vincentius. id est non sanctificauit aquam baptismi sed in aqua et sanguine que fluxerunt de latere in cruce dedit virtutem etiam ceteris sacramentis. Ioban. ix. Anus militum lancea latus eius perforauit. et continuo exiit sanguis et aqua. Et spiritus sanctus est qui testificatur. id est testimonium dedit. quonia christus est veritas. id est verus deus et verus homo. Quia tres sunt qui testimonium dant in celo. Vincentius de diuinitate christi. pater. verbum. et spiritus sanctus. Pater in baptismo christi dedit testimonium de deitate christi ubi vox patris audita est. Hic est filius meus dilectus. Matth. iij. Item in monte transfigurationis quando iterum vox patris audita est. Hic est filius meus dilectus. Matth. xvij. Similiter verbum unius carni in utero virginis testimonium de-

dit sue deitatis. Primo nascendo de virgine sine corruptione virginis. Secundo humanitate multa miracula faciendo que soli deo competebat. Similiter spiritus sanctus testimonium dedit de deitate christi in baptismo quando in specie columbe super eum descendit. et hi tres vnum sunt. quantum ad essentie unitates. et tres sunt qui testimonium dant in terra. supple de humanitate christi que de terra formata est in carne. spiritus. id est anima que emisit in cruce. aqua et sanguis que fluxerunt de latere eius pendentes in cruce. Si testimonium hominum accipimus. Iy. tamque sufficiens in rebus humanis. Unde de hoc habet Beatus Hieronymus. In ore duorum vel trium testium stabit omne verbum testimonium dei. scilicet patris. maius est quonia hoc est testimonium dei quod maius est quia testificatur est de filio suo. scilicet in baptismo et transfiguratione sic iam dictum est. qui credit in filium dei habet testimonium dei patris in se. qui vero testificatur sit de filio suo.

Dominica secunda post festum pasche. j. Petri. ij.

Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia eius. Qui peccatum non fecit. nec inuentus est dolus in ore eius. Qui cum malediceretur non male dicebat. Cum pateretur non combatatur. Tradebat autem iudicanti se iniuste. Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum. ut peccatis mortui iusticie viuamus. cuius liuore sanati estis. Eratis enim sicut oves errantes. sed conuersi estis nunc ad pastorem et episcopum aiarum vestrarum.

Christus passus est pro nobis etc. Ante initium illius epistole scribit sanctus petrus.

dicēs. Serui subditi estote in omni timore dñi vestris. nō tantū bonis et modestis. s; etiā discoloris. Hec est enī grā dei in christo iesu. Tūc sequit̄ plēns eplā i qua sanct⁹ petr⁹ pponit nobis christi passio nē. q; iā pascali tpe plus seuit hostis noster dyabol⁹ q̄ nos vt nos ecōuerso i suā redigat prātem. s; passio christi ē scurū q̄ oīa tentamēta vicioꝝ. Et māmur autē p christi passionē q̄ supbiā. q; christ⁹ hūilis et abiect⁹ nud⁹ et nouissim⁹ viroꝝ in cruce pepēdit. Itē p̄tra auariciā. q; tātū pprium nō habuit vbi caput reclinaret. Mat. viij. Itē cōtra gulā. q; aceto et felle potat⁹. Cōtra luxuriā. q; flagellat⁹ est et cū spinis coronat⁹. Itē p̄tra acidiā. q; exultauit vt gigas ad currendū viā. ps. xvij. s. passionis. Itē p̄tra irā. q; male eū tractantib⁹ nō cōminabat. Itē p̄tra inuidiā. q; p̄ suis crucifixorib⁹ orauit. Unde eplā et euāgelii p̄cordāt. q; euāgelii loq̄tur de bono pastore. sicut eplā dicit quō christ⁹ p̄ oib⁹ suis mortu⁹ ē. An petr⁹ ap̄t̄s dicit in verbis p̄missis. Christ⁹ passus ē p̄ nobis. An. i. penā mortis eīne hūano generi debitā exoluit p̄ suā passionē. vobis relinquēs exēplū. qd̄ sp̄atē dere et asp̄icere debetis. vt seq̄mini vestigia ei⁹. in. q̄ fuerūt vie hūilitatis patientie et obediētie et charitatis vsq; ad mortē. q̄ peccatū nō fecit. in. imo nec facere potuit. q; de⁹ erat. nec inuēt⁹ est dol⁹ in ore ei⁹. i. in s̄mone ei⁹. q; veritas ē. q̄ cū malediceret. i. blasp̄maret i cruce pendēs. qñ iudei dixerūt. Ach q̄ destruis templū dei. Si fili⁹ dei es. descēde nūc de cruce. Alios saluos fecit seipm̄ nō p̄t saluū facere. nō maledicebat. s; orabat patrē p̄ eis. d. pater ignosce illis q; nesciunt qd̄ faciūt. Lu. xxij. Cū pateret. in. mortis supplicii i cruce. nō cōminabat. supple crucifixoribus suis eternā penā vel t̄palē. s; pl⁹ salutē eoz̄ sitiebat. d. s̄mo. Job. xij. Tradebat autē. i. tradi se p̄mit